¹⁾ A, B, D: *Cameartum*.

3301. *1268 Mai 24.* Cassatio confirmationis, electionis et consecrationis facte per archiepiscopum post appellationem ad sedem interiectam. — Ad perpetuam rei mem. Herbipolensi ecclesia.
A fol. 352'. B fol. 308. D fol. 395 (CCCLVI n. 3274). R. Ber. 122. Jordan 629.
3302. [*1268 Mai 24.*] Iudicibus, ut publice denuntient cassationem predictarum electionis et consecrationis. — Iudicibus. Herbipolensi ecclesia etc.
A fol. 352'. B fol. 308. D fol. 395' (CCCLVII n. 3275). Ber. 123.
3303. *1267 December 19.* Processus habitus contra Henricum Treverensem electum, per quem fuit suspensus ab officio et beneficio. — Ad perpetuam rei mem. A via rectitudinis¹⁾.
A fol. 352'. B fol. 308'. D fol. 395' (CCCLVIII n. 3276). R. Ber. 124. P 20191. Jordan 565.
3304. *1272 Oktober 25.* Revocatur suspensio ab officio et beneficio, que facta erat de Henrico Treverensi electo. — Dil. fil. H[enrico] Treveren. electo. Fel. rec. Urbanus papa.
A fol. 353'. B fol. 309'. D fol. 397 (CCCLIX n. 3277). R. Ber. 403. *P 20645. Guiraud Gr. 90.
3305. *1274 November 11.* Ordinatio facta per papam super discordia, que erat super diversis articulis inter archiepiscopum, decanum et capitulum Lugdunense. — Ad perpetuam rei mem. Memores uberum.
A fol. 355. B fol. 311. D fol. 398' (CCCLX n. 3278). R. Ber. 405. P 20956. Guiraud Gr. 473.
3306. *1275 September 4.* Ordinatio super discordia, que fuerat super diversis articulis inter regem Portugalie et prelatos ac alias personas ecclesiasticas eiusdem regni. — Ad perpetuam rei mem. De regno Portugalie.
A fol. 355'. B fol. 311'. D fol. 399 (CCCLXI n. 3279). Ber. 406. P 21065. Guiraud Gr. 734.
3307. *1264 März 7.* Processus habitus contra eos, qui interfecerunt capitaneum sive rectorem patrimonii b. Petri. — Ad perpetuam rei mem. Novi flagitii²⁾.
A fol. 357. B fol. 313. C fol. 146'.^{x)} D fol. 401 (CCCLXIII n. 3280). R. Guiraud 764.
- 3307^a. [*1264 März 7.*] Qualiter membrane ostiis ecclesie affiguntur. — Ut autem huiusmodi noster processus.
A—. B—. C fol. 147'. D—.
- 3307^b. [*1264 März 7.*] De citatione publica facienda. — Ita quod idem C.³⁾ et alii.
A—. B—. C fol. 147'. D—.
3308. *1289 Januar 18.* Mandantur citari Perusini, ut veniant ad sedem apostolicam responsuri super iniuriis et gravaminibus Fuliginatibus

¹⁾ Am Rande von A von Hand des 15. Jahrh.: *Contra mala exempla prelatorum.*

²⁾ Ermordung des Guiscard von Petrasancta.

³⁾ Statt richtig I[ohannes].

x) mit Dekoration!

- illatis contra inhibitiones et mandata sedis apostolice. — Dil. fil. [Peregrino] ... capellano n. Perusinorum gressus.
A fol. 357'. B fol. 314. D fol. 402 (CCCLXIV n. 3281). R. Langlois 645.
3309. 1289 *Januar 18.* Mandantur citari quidam ecclesie Romane rebelles, ut veniant ad sedem apostolicam super commissis ab eis excessibus responsuri. — Dil. fil. ... capellano n. Excessus detestabiles¹⁾.
A fol. 358'. B fol. 315. D fol. 403 (CCCLXV n. 3282). R. Langlois 646.
3310. 1289 *Januar 18.* Mittitur capellanus ad Perusinos, ut quosdam, quos captivos tenent, restituant libertati. — Dil. fil. ... capellano n. Cum sicut ad nostrum.
A fol. 358'. B fol. 315. D fol. 403' (CCCLXV n. 3283). R. Langlois 647.
3311. 1289 *April 7.* Processus habitus contra Pisanos, quia expulerunt amicos ecclesie de sua civitate et Guidonem de Monteferetro receperunt. — Ad certitudinem pres. et mem. futur. Refert nostris sensibus.
A fol. 358'. B fol. 315'. D fol. 403' (CCCLXV n. 3284). R. Langlois 2173.
3312. 1289 *April 7.* Ut Guido de Monteferetro Romane ecclesie persecutor et eius sequaces de civitatibus expellantur. — Ad certitudinem ... Nuper nobis fidedigna.
A fol. 359. B fol. 315'. D fol. 404 (CCCLXVI n. 3285). R. Langlois 2174.
3313. 1289 *April 7.* Super eodem. — Ad certitudinem ... Dudum Rom. eccl.
A fol. 359. B fol. 315'. D fol. 404 (CCCLXVI n. 3286). R. Langlois 2175.
3314. [1289 *April.*] Archiepiscopo Pisano, ut processus contra Guidonem de Monteferetro et eius sequaces habitos publicet. — Archiep. Pisan. Cum nonnullos diversos.
A fol. 359. B fol. 316. D fol. 404 (CCCLXVI n. 3287).
3315. [1289 *April.*] Ut prior Predicatorum et guardianus fratrum Minorum processus quosdam archiepiscopo Pisano presentent. — Priori Pred. et ... guardiano Minor. fr. ordinum de Pisis vel eorum vicariis. Cum nonnullos.
A fol. 359. B fol. 316. D fol. 404 (CCCLXVI n. 3288).
3316. 1291 *September 3.* Cassatio cuiusdam iniqui statuti dudum facti in ecclesia Metensi et quedam alia circa hec ordinata. — Ad perp. rei mem. Cum ex iniuncto.
A fol. 359. B fol. 316. D fol. 404 (CCCLXVI n. 3289). R. Langlois 5964.
3317. 1291 *September 3.* Executoribus, ut cassationem, inhibitionem et alia facta per papam in ecclesia Metensi publicent. — Ven. fr. ... archiep. Treveren. et ... ep. Virdunen. et dil. fil. ... decano Lingonen. Cum ex iniuncto.
A fol. 359'. B fol. 316'. D fol. 404' (CCCLXVI n. 3290). R. Langlois 6040.
3318. 1289 *Oktober 26.* Privilegium concessum studentibus in Montepesulano, ut ibidem possint licentiarum. — Dil. fil. doctoribus et scolaribus universis apud Montepesulanum ... Quia sapientia, que.
A fol. 359'. B fol. 316'. D fol. 405 (CCCLXVII n. 3291). R. P 23101. Langlois 1584.

¹⁾ Gegen die Leute des castrum de Spello Spoletan. dioc.

3319. 1288 *April 25*. Commissio facta super negotio ordinis Grandimontensis, in quo longa discordia fuerat super diversis articulis. — Fel. rec. Honorius papa.
A fol. 360. B fol. 317. D fol. 405' (CCCLXVII n. 3292). R. Langlois 246.
3320. 1288 *September 22*. Committitur inquisitio contra abbatem cuiusdam monasterii super diversis criminibus diffamatum. — Ad audientiam nostram pervenit.
A fol. 360'. B fol. 317'. D fol. 406 (CCCLXVIII n. 3293). R. Langlois 327¹⁾.
3321. 1288 *September 27*. Correctio et ordinatio monasterii s. Angeli. — Cum olim sicut accepimus.
A fol. 360'. B fol. 317'. D fol. 406 (CCCLXVIII n. 3294). R. Langlois 336²⁾.
3322. 1289 *Januar 23*. Committitur cardinalibus duobus, ut inquirent de facto decime in subsidium Terre sancte levate, tam a collectoribus quam a mercatoribus, quid et quantum fuerit receptum de eadem. — Dil. fil. I[ohanni] et B[enedicto] cardinal. Attendentes non incognite.
A fol. 360'. B fol. 318. D fol. 406' (CCCLXVIII n. 3295). R. Langlois 649.
3323. 1289 *April 19*. Conceditur quedam ecclesia episcopo Yporiensi quamdiu vixerit obtinenda. — Ven. fr. A[lberto] ep. Yporien. Exposite nobis petitionis.
A fol. 361. B fol. 318'. D fol. 407 (CCCLXIX n. 3296). R. Langlois 810.
3324. 1289 *Januar 4*. Commutatio voti ultramarini concessa cuidam domine, que receperat signum crucis. — Abbati ... mon. ... dioc. [et] decano ... Petitio dil. in Chr. fil. nob. mulieris Alidis domine de ...
A fol. 361. B fol. 318'. D fol. 407 (CCCLXIX n. 3297). R. Langlois 449³⁾.
3325. 1289 *Februar 8*. Conceditur cuidam electo, quod usque ad certum tempus non currat sibi ad conferenda beneficia, statutum. — Tue devotionis sinceritas promeretur.
A fol. 361. B fol. 318'. D fol. 407 (CCCLXIX n. 3298). R. Langlois 482⁴⁾.
3326. 1289 *März 7*. Ut detur licentia magistro et fratribus hospitalis novi Spiritus sancti alienandi quasdam possessiones et pretium in alias convertendum. — Ex parte dil. fil. magistri et fratrum hospitalis⁵⁾.
A fol. 361. B fol. 318'. D fol. 407' (CCCLXIX n. 3299). R. Langlois 666.
3327. 1289 *April 5*. Sororibus s. Clare, ut non teneantur ad decimam pro regno Sicilie solvendam. — Dil. in Chr. fil. univ. abbatissis et conventibus mon. ord. s. Clare per Italiam constitutis. Attendentes benignius, quod.
A fol. 361'. B fol. 319. D fol. 407' (CCCLXIX n. 3300). R. Langlois 798.
3328. 1289 *April 1*. Conceduntur fructus beneficiorum vacantium pro reparatione ecclesie metropolitane. — Ven. fr. ... archiep. Eboracen. Tue devotionis sinceritas.
A fol. 361'. B fol. 319. D fol. 407' (CCCLXIX n. 3301). R. Langlois 767.